[image: Герб Кизилюрт]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД КИЗИЛЮРТ»

Адрес: 368120, Республика Дагестан,		Телефон: (87 234) 2-11-54, 3-21-66
г. Кизилюрт, ул. Гагарина, 40"б".                                https://gookiz.rue-mail: goo.kizilyurt@yandex.ru

№_________                                                                                                  2024 г.

                                                             ПРИКАЗ

О проведении Всероссийской
олимпиады школьников в г.Кизилюрте
в 2024 - 2025 учебном году

В целях повышения интереса учащихся к учебе, выявления одаренных детей по предметам, проверки способности учащихся творчески и логически мыслить, активизации форм организации внеклассной и внешкольной работы с учащимися по предмету и формированию команд для участия в республиканских олимпиадах, в соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», распоряжением Правительства Республики Дагестан от 5 сентября 2017 г. № 319-р «О создании Республиканского центра по выявлению и развитию таланта обучающихся», во исполнение приказа Министерства образования и науки РД № 05-02-779-1/24 от 13.08.2024 г. «О проведении школьного, муниципального и регионального этапов всероссийской олимпиады школьников в Республике Дагестан в 2024-2025 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести в 2024-2025 учебном году предметные олимпиады согласно Положению о предметных олимпиадах, утвержденного Министерством образования и науки Республики Дагестан.
1. Создать оргкомитет при управлении образования по подготовке и проведению второго тура предметных олимпиад в составе:
1. Гайирбековой А.М. – начальника отдела
1. Абдулатипова А.У. – начальника отдела
1. Ибрагимовой А.С. – зам. нач. отдела
1. Аджаматовой Л.Р. – зам. нач. отдела
1. Абдуразаковой Т.П.- зам.нач. отдела
1. Алякиной Н.В. – ст. методиста
1. Кадиевой З.Г. – ст.методиста
1. Гусейновой Н.И.- зам.нач. отдела
1. Курбаналиевой П.М.- зам.нач.отдела
1. Утвердить состав жюри школьного и муниципального этапов предметных олимпиад (Приложение №1).
1. Директорам школ:
4.1.Приказом по школе назначить ответственного за организацию проведения школьного и муниципального этапов олимпиады;
 4.2.Обеспечить сбор заявлений у родителей (законных представителей) обучающихся, желающих принять участие в олимпиаде;
 4.2.Составить план подготовки и проведения школьных олимпиад и довести до сведения учителей;
 4.3.В период с 16 сентября по 26 октября 2024 года провести школьный этап олимпиады школьников (Приложение №2);
4.4.Обеспечить кодирование (обезличивание) работ участников олимпиады;
4.5.Вести разъяснительную работу среди учащихся и их родителей о значении     олимпиад в выборе профессии, повышения интереса учащихся к изучению наук;
4.6.Подготовить олимпиадные уголки в каждой школе;
4.7.Приказом по школе создать оргкомитет, жюри и обеспечить надлежащее проведение школьного этапа олимпиад и взять под личный контроль участия в муниципальном этапе школьных команд;
4.8.Обеспечить своевременное представление в Управление образования протоколов по результатам проведения школьного этапа олимпиады.
1. Управлению образования:
5.1.Проконтролировать через кураторов школ проведение (сентябрь-октябрь) первого тура (внутришкольных) олимпиад, не допускать ко второму туру без проведения внутришкольных олимпиад.
5.2.Укомплектовать команды и командировать их в г. Махачкала для участия в третьем туре предметных олимпиад.
6.  Контроль исполнения настоящего приказа возложить на зам. начальника отдела Ибрагимову А.С.

Начальник МКУ «Управление образования»
городского округа «город Кизилюрт»                                  М.М. Мирзаев

image1.png